[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от

№

село Красносельское

О внесении изменений в постановление администрации

Красносельского сельского поселения Динского района от

18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории

Красносельского сельского поселения Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01. 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Краснодарского края от 23.04.2013 года № 2695 «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» Закона Краснодарского края от 23.07.2015 № 3226-КЗ, и в целях приведения нормативных правовых актов администрации Красносельского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. В приложении № 1 Порядка оформления и выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, произрастающих на территории Красносельского сельского поселения к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Динского района» в пункте 4.2. слова «- правоустанавливающих документов на земельный участок» исключить.
2. В приложении № 1 Порядка оформления и выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, произрастающих на территории Красносельского сельского поселения к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Динского района» в пункт 4.2. добавить подпункт следующего содержания.

«3- документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке»
3. В приложении № 1 Порядка оформления и выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, произрастающих на территории Красносельского сельского поселения к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Динского района» в пункт 4.9. добавить подпункт следующего содержания.

«3 отрицательное заключение комиссии по обеспечению зеленых насаждений».
4. В приложении № 1 Порядка оформления и выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, произрастающих на территории Красносельского сельского поселения к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Динского района»в пункте 4 подпункте 4.4. слова «Размер платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения, реквизиты для оплаты сообщаются заявителю в течение десяти рабочих дней со дня подачи заявления » заменить словами «Размер платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения, реквизиты для оплаты сообщаются заявителю в течение пятнадцати рабочих дней со дня подачи заявления».

5. В приложении № 1 Порядка оформления и выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, произрастающих на территории Красносельского сельского поселения к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Динского района» в пункте 4 подпункте 4.4. слова «в течение 5-ти рабочих дней» исключить.
6. В приложении № 1 Порядка оформления и выдачи разрешения на снос зеленых насаждений, произрастающих на территории Красносельского сельского поселения к Правилам создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 18.07.2013 № 168 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Красносельского сельского поселения Динского района» пункте 4 дополнить подпунктом следующего содержания.
«4.14. В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники зеленых участков, землепользователи, земледельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находятся особо охраняемая природная территория Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования местной администрацией поселения, городского округа с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.

1. Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

2. Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте.

3. Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита.
7. Главному специалисту администрации М.А. Бердниковой обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Красносельского сельского поселения Динского района http://www.krasnoselskoe.ru.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Красносельского
сельского поселения                                                                             М.В. Кныш